
1  

 

 

 
  

21.11.2024 г., четверг,  № 34 (125 )   

 

Информационный бюллетень Толстихинского сельсовета                                                             ОФИЦИАЛЬНО 

Уярского района Красноярского края 

             Выпускается с августа  2021 года.                                                                                       Распространяется бесплатно 

Утвержден Решением от16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

                                                                      Форма утверждена постановлением 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.11.2024г.                                                                      с. Толстихино                                                                                № 115-П 

 

Об утверждении формы реестра 

муниципального имущества 

Толстихинского сельсовета 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" , Уставом Толстихинского сельсовета Уярского 

района Красноярского края, руководствуясь приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. N 163н "Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", 

решением Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 28.03.2018 № 2-53 "Об утверждении 

положения "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Толстихинского сельсовета Уярского района" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить форму реестра муниципального имущества Толстихинского сельсовета Уярского района согласно 

приложению (далее – реестр). 

2. Установить, что ответственным за ведение реестра является специалист 1 категории администрации 

Толстихинского сельсовета Уярского района. 

3. Поручить специалисту 1 категории администрации Толстихинского сельсовета организовать сбор информации 

об объектах учета и привести реестр в соответствие с настоящим постановлением в течение 30 календарных дней после 

вступления настоящего постановления в силу. 

4. Установить, что реестр ведется на бумажном и (или) электронном носителях. 

5. Установить, что учет муниципального имущества в реестре сопровождается присвоением реестрового номера 

муниципального имущества (далее - реестровый номер), который формируется из номера соответствующего раздела 

реестра, подраздела реестра и очередного порядкового номера объекта учета, вносимого в соответствующий подраздел 

реестра. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликования в местном 

печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и на официальном сайте администрации 

Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//.  

 

 

 

                                Глава сельсовета                                                                                   Е.В. Гамбур

https://stolstihino.ru/


2  

 

                                              2                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

 
 

Приложение  

                                                      к постановлению администрации 

                                                              Толстихинского сельсовета Уярского района 

                                      от 19.11.2024г № 115-П 

ФОРМА 

РЕЕСТР 

муниципального имущества Толстихинского сельсовета Уярского района 

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

 

Подраздел 1.1. Сведения о земельных участках 

Реестр

овый 

номер 

Наименование 

земельного 

участка 

Адрес 

(местоположен

ие) земельного 

участка1  

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка (с 

датой 

присвоения) 

Сведения о 

правооблада

теле2 

Вид вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообладател

ю принадлежит 

земельный 

участок 3 

Сведения об 

основных 

характеристик

ах земельного 

участка, в том 

числе: 

площадь, 

категория 

земель, вид 

разрешенного 

использовани

я 

Сведения 

о 

стоимост

и 

земельног

о участка 

Сведения о 

произведен

ном 

улучшении 

земельного 

участка 

Сведения 

об 

установлен

ных в 

отношении 

земельного 

участка 

ограничени

ях 

(обременен

иях)4 

Сведения 

о лице, в 

пользу 

которого 

установле

ны 

ограниче

ния 

(обремене

ния)5 

Иные 

сведения (при 

необходимост

и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. С указанием кода Общероссийского классификатора территорий муниципальных образований (далее - ОКТМО); 

2. Включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) физического лица, а 

также идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН), код причины постановки на учет (далее - КПП) (для юридического лица), основной государственный 

регистрационный номер (далее - ОГРН) (для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес регистрации по месту жительства (месту 

пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО) (далее - сведения о правообладателе); 

3.  С указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права 

собственности и иного вещного права; 

4. С указанием наименования вида ограничений (обременении), основания и даты их возникновения и прекращения; 

5. Включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) физического лица, а 

также ИНН, КПП (для юридического лица), ОГРН (для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес регистрации по месту 

жительства (месту пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО) (далее - сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения). 

 

 

 
 

 



3  

                                      3                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

 

 
Подраздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных законом к 

недвижимости 

Реес

тров

ый 

ном

ер 

Вид объекта 

учета 

Наименован

ие объекта 

учета 

Назначение 

объекта 

учета 

Адрес 

(местоположени

е) объекта учета 

(с указанием 

кода ОКТМО) 

Кадастровый 

номер объекта 

учета (с датой 

присвоения) 

Сведения о 

земельном 

участке, на 

котором 

расположен 

объект учета 

(кадастровый 

номер, форма 

собственности, 

площадь) 

Сведения о 

правооблада

теле 

Вид вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообладател

ю принадлежит 

объект учета 6 

Сведения об 

основных 

характеристиках 

объекта учета, в 

том числе: тип 

объекта (жилое 

либо нежилое), 

площадь, 

протяженность, 

этажность 

(подземная 

этажность) 

Инвентарный номер 

объекта учета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

1. С указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права 

собственности и иного вещного права; 

2. С указанием наименования вида ограничений (обременении), основания и даты их возникновения и прекращения; 

 

 
 
 

 

Сведения о стоимости 

объекта учета 

Сведения об изменениях 

объекта учета (произведенных 

достройках, капитальном 

ремонте, реконструкции, 

модернизации, сносе) 

Сведения об установленных в 

отношении объекта учета 

ограничениях (обременениях) 
7 

Сведения о лице, в пользу 

которого установлены 

ограничения (обременения) 

Сведения об объекте 

единого недвижимого 

комплекса, в том числе: 

сведения о зданиях, 

сооружениях, иных вещах, 

являющихся 

составляющими единого 

недвижимого комплекса, 

сведения о земельном 

участке, на котором 

расположено здание, 

сооружение 

Иные сведения (при 

необходимости) 

12 13 14 15 16 17 



4  

                                      4                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

 
 

Подраздел 1.3. Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости 

 

Реес

тров

ый 

ном

ер 

Вид объекта 

учета 

Наименован

ие объекта 

учета 

Назначение 

объекта 

учета 

Адрес 

(местоположени

е) объекта учета 

(с указанием 

кода ОКТМО) 

Кадастровый 

номер объекта 

учета (с датой 

присвоения) 

Сведения о 

здании, 

сооружении, в 

состав которого 

входит объект 

учета 

(кадастровый 

номер, форма 

собственности) 

Сведения о 

правооблада

теле 

Вид вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообладател

ю принадлежит 

объект учета 6 

Сведения об 

основных 

характеристиках 

объекта учета, в 

том числе: тип 

объекта (жилое 

либо нежилое), 

площадь, 

протяженность, 

этажность 

(подземная 

этажность) 

Инвентарный номер 

объекта учета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Сведения о стоимости объекта 

учета 

Сведения об изменениях объекта 

учета (произведенных 

достройках, капитальном 

ремонте, реконструкции, 

модернизации, сносе) 

Сведения об установленных в 

отношении объекта учета 

ограничениях (обременениях) 7 

Сведения о лице, в пользу 

которого установлены 

ограничения (обременения) 

Иные сведения (при 

необходимости) 

12 13 14 15 16 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



5  

                                           5                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

 

 
Подраздел 1.4. Сведения о воздушных и морских судах, судах внутреннего плавания 

 

Реес

тров

ый 

ном

ер 

Вид объекта 

учета 

Наименован

ие объекта 

учета 

Назначение 

объекта 

учета 

Порт (место) 

регистрации и (или) 

место (аэродром) 

базирования (с 

указанием кода 

ОКТМО) 

Регистрационный 

номер (с датой 

присвоения) 

Сведения о 

правообладателе 

Вид вещного права, на 

основании которого 

правообладателю 

принадлежит объект 

учета 6 

Сведения об основных 

характеристиках судна, в том числе: 

год и место постройки судна, 

инвентарный номер, серийный 

(заводской) номер, 

идентификационный номер судна и 

место строительства (для строящихся 

судов) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Сведения о стоимости судна Сведения о произведенных 

ремонте, модернизации судна 

Сведения об установленных в 

отношении судна  ограничениях 

(обременениях) 7 

Сведения о лице, в пользу 

которого установлены 

ограничения (обременения) 

Иные сведения (при 

необходимости) 

10 11 12 13 14 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 

 



6  

                                            6                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

 

 
Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом и ином имуществе 

В раздел включается имущество, стоимость которого превышает размер, установленный положением "О порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Толстихинского сельсовета Уярского 
района" 

 
Подраздел 2.1. Сведения об акциях 

Реестровый 

номер 

Сведения об 

акционерном 

обществе 

(эмитенте), включая 

полное 

наименование 

юридического лица, 

включающее его 

организационно-

правовую форму, 

ИНН, КПП, ОГРН, 

адрес в пределах 

места нахождения (с 

указанием 

кода ОКТМО) 

Сведения об акциях, в 

том числе: количество 

акций, регистрационные 

номера выпусков, 

номинальная стоимость 

акций, вид акций 

(обыкновенные или 

привилегированные) 

Сведения о 

правообладателе 

Вид вещного права, 

на основании 

которого 

правообладателю 

принадлежит объект 

учета 6 

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях)7 

Сведения о лице, 

в пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

Иные сведения 

(при 

необходимости) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 

 



7  

 

                                           7                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

 

 
Подраздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ 

Реестровый 

номер 

Сведения о 

хозяйственном 

обществе 

(товариществе), 

включая полное 

наименование 

юридического лица, 

включающее его 

организационно-

правовую форму, 

ИНН, КПП, ОГРН, 

адрес в пределах 

места нахождения (с 

указанием 

кода ОКТМО) 

Доля (вклад) в 

уставном 

(складочном) 

капитале 

хозяйственного 

общества, 

товарищества в 

процентах 

Сведения о 

правообладателе 

Вид вещного права, на 

основании которого 

правообладателю 

принадлежит объект 

учета 6 

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях)7 

Сведения о лице, в 

пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

Иные сведения (при 

необходимости) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и 

товариществ 

Реестровый 

номер 

Наименование 

движимого 

имущества (иного 

имущества) 

Сведения об 

объекте учета, 

в том числе: 

марка, модель, 

год выпуска, 

инвентарный 

номер 

Сведения о 

правообладателе 

Сведения о 

стоимости 

Вид вещного права, 

на основании 

которого 

правообладателю 

принадлежит объект 

учета 6 

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях)7 

Сведения о лице, 

в пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

Иные сведения 

(при 

необходимости) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                                        

 

 

 
 

 



8  

                                          8                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

 

 
Подраздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества 

Реестровый 

номер 

Размер доли в 

праве общей 

долевой 

собственности 

на объекты 

недвижимого и 

(или) 

движимого 

имущества 

Сведения 

о 

стоимости 

доли 

Сведения об 

участниках 

общей долевой 

собственности8 

Сведения о 

правообладателе 

Вид вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообладателю 

принадлежит 

объект учета 6 

Сведения об 

объектах 

недвижимого и 

(или) 

движимого 

имущества, 

находящихся в 

общей долевой 

собственности, 

в том числе 

наименование 

такого 

имущества и 

его 

кадастровый 

номер (при 

наличии) 

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях)7 

Сведения о 

лице, в пользу 

которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

Иные сведения 

(при 

необходимости) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Включая полное наименование юридических лиц, включающих их организационно-правовую форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) физического лица, а также 

ИНН, КПП (для юридического лица), ОГРН (для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес регистрации по месту жительства 

(месту пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО). 

 

 

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на имущество и сведениями о нем 

№ п/п Сведения о 

правообладателях 

Реестровый номер объектов учета, принадлежащих 

на соответствующем вещном праве 

Реестровый номер объектов учета, вещные права на 

которые ограничены (обременены) в пользу 

правообладателя 

Иные сведения (при 

необходимости) 

1 2 3 4 5 

 

 
 
 

 



9  

9                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.11.2024 г.                                                                        с. Толстихино                                                                        № 116-П 

 

Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов и главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.07.2021г № 251-ФЗ 

"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 10.06.2024 № 85н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2025 год (на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов)", руководствуясь статьей 17 Устава Толстихинского 

сельсовета Уярского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу с 01.01.2024 г постановление администрации Толстихинского сельсовета Уярского 

района от 20.11.2023 № 111-П (в ред. от 17.01.2024 № 7-П, от 13.03.2024 № 33-П, от 28.05.2024 № 47-П) "Об утверждении 

перечня главных администраторов доходов и главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов". 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению № 1 к 

настоящему Постановлению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

4. Установить, что перечень главных администраторов доходов и главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения применяется к правоотношениям, возникшим при составлении 

и исполнении бюджета Толстихинского сельсовета Уярского района на 2025 год (2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов). 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Подлежит официальному опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник 

Толстихинского сельсовета" и на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет 

https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//.  

 

 

 

 

 

 

 

            Глава сельсовета                                                                                   Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=0134341CE65C7BED1F970B61E315387A498B43554FAC9306900B687E0E48E583170A7B431DE5DA45D3E9BDAA046D8D96BF06F220797744D028E219BB4234I
consultantplus://offline/ref=0134341CE65C7BED1F970B61E315387A498B43554FAC9306900B687E0E48E583170A7B431DE5DA45D3E9BDAA046D8D96BF06F220797744D028E219BB4234I
https://stolstihino.ru/


10  

10                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Толстихинского сельсоветаУярского района 

от 19.11.2024г № 116-П 

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

№ строки 

Код 

админис

тратора 

Код бюджетной классификации 
 

Наименование кода бюджетной классификации 

1 2 3 4 

1. Администрация Толстихинского сельсовета Уярского района 

1.1 021 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1.2 021 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1.3 021 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1.4 021 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1.5 021 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

1.6 021 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

1.7 021 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

1.8 021 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

1.9 021 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1.10 021 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением сельского поселения 

 

 

 
 
 



11  

11                                           № 34 (125)  21 ноября  2024 г 
 

 

 

 
 
 

1.11 021 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

1.12 021 1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета сельского поселения 

1.13 021 1 16 10032 10 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

1.14 021 1 16 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

1.15 021 1 16 10062 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

1.16 021 1 16 10081 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1.17 021 1 16 10082 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда сельского поселения, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

1.18 021 1 16 10100 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 

1.19 021 1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

тяжеловесными транспортными средствами 



12  

12                                             № 34 (125)  21 ноября  2024 г 
 

 

 

 
 
 

1.20 021 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

1.21 021 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

1.22 021 1 18 01520 10 0000 150 
Перечисления из бюджетов сельских поселений по 

решениям о взыскании средств 

1.23 021 1 18 02500 10 0000 150 

Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления 

из бюджетов сельских поселений) по урегулированию 

расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации по распределенным доходам 

1.24 021 202 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1.25 021 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

1.26 021 202 30024 10 7514 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(на создание и обеспечение деятельности административных 

комиссий) 

1.27 021 202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

1.28 021 202 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

1.29 021 2 02 49999 10 7412 150 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

"Предупреждение, спасение, помощь населению в 

чрезвычайных ситуациях" государственной программы 

Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения" 

1.30 021 2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

1.31 021 2 08 10000 10 0000 150 
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления взыскания 

2. Федеральная налоговая служба 

2.1 182 1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/228


13  

13                                            № 34 (125)  21 ноября  2024 г 
 

 

 

 
 
 

2.2 182 1 01 02010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

2.3 182 1 01 02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

2.4 182 1 01 02020 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

2.5 182 1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

2.6 182 1 01 02030 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

2.7 182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2.8 182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://ivo.garant.ru/#/document/10900200/entry/228


14  

14                                              № 34 (125)  21 ноября  2024 г 
 

 

 

 
 
 

2.9 182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2.10 182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2.11 182 1 05 03010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

2.12 182 1 05 03010 01 3000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

2.13 182 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

2.14 182 1 06 01030 10 3000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

2.15 182 1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

2.16 182 1 06 06033 10 3000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

2.17 182 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

2.18 182 1 06 06043 10 3000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

3. Агентство мировых судей 

3.1 439 116 02010 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации 
 

 



15  

15                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

Приложение № 2 

к постановлению администрации Толстихинского сельсовета 

Уярского района 

от 19.11.2024г. № 116-П 

 

Перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения 

№ 

строки 
Код ведомства 

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование показателя  

1 2 3 4 

Администрация Толстихинского сельсовета Уярского района 

1 021 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

2 021 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 

3 021 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 

4 021 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

5 021 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета сельского поселения 

6 021 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 

7 021 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 

8 021 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

9 021 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета сельского поселения 

 

 

 

 

 
 
 



16  

16                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УЯРСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

19.11.2024 г.                                                                      с. Толстихино                                                                               № 117-П 

 

Об утверждении порядка применения  

бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к администрации 

Толстихинского сельсовета Уярского района 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 года 

 

 В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 17 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Считать утратившим силу с 01.01.2025 года постановление администрации Толстихинского сельсовета от 

13.12.2023 № 114-П (в ред. от 17.01.2024 № 6-П, от 28.02.2024 № 28-П, от 13.03.2024 № 30-П, от 28.05.2024 № 48-П)" Об 

утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

администрации Толстихинского сельсовета Уярского района". 

2. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации бюджета Толстихинского сельсовета Уярского 

района на 2025 год и плановый период 2026-2027 года согласно приложению к настоящему Постановлению. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Подлежит официальному опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник 

Толстихинского сельсовета" и на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет 

https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета         Е.В. Гамбург 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

https://stolstihino.ru/


17  

17                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

Приложение 

к постановлению администрации 

Толстихинского сельсовета 

Уярского района 

от 19.11.2024 № 117-П 

 

Порядок  

применения бюджетной классификации бюджета  

Толстихинского сельсовета Уярского района 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и устанавливает правила применения бюджетной классификации бюджета Толстихинского 

сельсовета Уярского района, при формировании и исполнении местного бюджета, составлении бюджетной отчетности 

администрации Толстихинского сельсовета Уярского района.  

2. Бюджетная классификация доходов бюджета и классификация операций сектора государственного 

управления применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации. 

Администрацией Толстихинского сельсовета Уярского района в случае необходимости может быть утвержден 

перечень кодов подвидов доходов местного бюджета по видам доходов местного бюджета, главными администраторами, 

которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.  

3. Перечень и коды целевых статей, применяемых в местном бюджете, формируются администрацией 

Толстихинского сельсовета Уярского района в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за 

счет средств местного бюджета, и утверждаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета решением 

Толстихинского сельского Совета Уярского района о местном бюджете либо в установленных Бюджетным кодексом 

случаях сводной бюджетной росписью местного бюджета (приложение № 1 к настоящему Порядку). 

Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется 

за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

определяются в порядке, установленном финансовым органом, осуществляющим составление и организацию исполнения 

бюджета, из которого предоставляются указанные межбюджетные трансферты. Код целевой статьи расходов местного 

бюджета состоит из десяти знаков (8 – 17 разряды кода классификации расходов бюджета).  

4. Классификация источников финансирования дефицитов бюджетов применяется в соответствии с 

порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



18  

18                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

Приложение № 1 

к Порядку применения бюджетной классификации бюджета 

Толстихинского сельсовета Уярского района 

 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения 

№ 

п/п 

Код целевой 

статьи расходов 

Наименование целевой статьи расходов 

1. 8710080010 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов исполнительного 

органа муниципального образования (фонд оплаты труда) 

2. 9310080020 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти (фонд оплаты труда 

муниципальных служащих) 

3. 9310080030 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти (фонд оплаты труда 

обслуживающего персонала) 

4. 9310080050 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 

в рамках непрограммных расходов исполнительного органа власти (содержание) 

5. 9320051180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

6. 9320075140 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках непрограммных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

7. 9320080090 Резервные фонды местной администрации Толстихинского сельсовета в рамках 

непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 

8.  9320081090 Обеспечение проведения выборов в рамках непрограммных расходов исполнительного органа 

власти 

9. 0110080710 Обеспечение защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность в рамках подпрограммы "Защита населения и 

территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

10. 01101S4120 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Защита 

населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

11. 0120080720 Обеспечение деятельности в области дорожного хозяйства в рамках подпрограммы 

"Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского 

сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

12. 0130080740 Обеспечение деятельности в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы 

"Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

13. 0130080750 Обеспечение деятельности в области благоустройства в рамках подпрограммы "Жилищно-

коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

14. 0130080760 Обеспечение деятельности в решении других вопросов в области жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО 

Толстихинский сельсовет" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



19  

19                                                 № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

15. 0140080040 Обеспечение деятельности в решении общегосударственных вопросах в рамках 

подпрограммы "Создание условий для эффективного функционирования системы органов 

местного самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

16. 0140080050 Обеспечение деятельности местных администраций в рамках подпрограммы "Создание 

условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

17. 0140080130 Ежемесячные доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного 

самоуправления" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района 

"Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет" 

18. 0140080350 Переданные полномочия в области внешнего муниципального финансового (финансово-

бюджетного) контроля в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного 

функционирования системы органов местного самоуправления" муниципальной программы 

Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО Толстихинский 

сельсовет" 

19. 0150080420 Обеспечение деятельности в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности в рамках подпрограммы "Защита населения и территории МО Толстихинский 

сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной 

программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш родной - МО 

Толстихинский сельсовет" 

20. 0160080050 Обеспечение деятельности местных администраций в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

21. 0160080750 Обеспечение деятельности в области благоустройства в рамках подпрограммы 

"Энергосбережение и повышение энергоэффективности МО Толстихинский сельсовет" 

муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского района "Поселок наш 

родной - МО Толстихинский сельсовет" 

22. 0210080350 Переданные полномочия в области культуры в рамках подпрограммы "Развитие культурного 

потенциала населения" муниципальной программы Толстихинского сельсовета Уярского 

района "Развитие культуры" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



20  

20                                              № 34 (125)  21 ноября  2024 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧРЕДИТЕЛЬ: 

Толстихинский 

сельский Совет 

депутатов 

 

АДРЕС: 

Красноярский край, 

Уярский район, с. 

Толстихино, ул. 

Ленина, 11 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ: 

Шпинев В.П. 

 

т. 8(39146) 31118 

 

ГАЗЕТА УТВЕРЖДЕНА: 

Решением Толстихинского 

Сельского Совета депутатов 

от 16.06.2021 г. № 2-36 

 

 

Газета 

публикуется на 

сайте 

администрации 

Толстихинского 

сельсовета 

stolstihino.ru 

 

 

 

 

                                      

 

 

 
 

 


